



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и гарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи дарение

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Хранителна помощ от Европейския съюз

София

11 ноември 2013 г.



общо 7 215 097 кг продукти.

Правоимащите бенефициенти, неявили се на първия транш, запазват правото си да получат всички полагащи им се продукти през втория транш.

След приключване на програмата хранителните продукти на непотърсилите помощта бенефициенти ще бъдат предоставени по списък, одобрен от Държавен фонд „Земеделие“, на социални и психиатрични заведения в цялата страна съгласно Наредба №18 от 22.10. 2007 г.

Успешно приключи първият транш на програмата „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на ЕС за най-нуждаещи се лица“, финансирана от Европейския фонд за гарантиране на земеделието. В България прилагането ѝ се осъществява от Държавен фонд „Земеделие“, а на БЧК като партньор е възложено приемането, съхранението, транспортирането и раздаването на продуктите на крайните бенефициенти.

За реализиране на първия транш на програмата в 31 областни склада на БЧК бяха доставени общо 8 706 238 кг хранителни продукти (брашно, ориз, захар, олио, зрял фасул, леща, конфитюр, пчелен мед, вафли и картофено пюре).

В периода 7.10.2013 г. – 31.10.2013 г. БЧК разкри 336 раздавателни пункта в цялата страна, в които всеки правоимащ бенефициент, включен в изготвените от Агенцията за социално подпомагане списъци, получи по 25,150 кг хранителни продукти. Над 6 000 доброволци и служители на БЧК раздадоха на 286 909 уязвими

„Два пъти Коледа“

Враца-Монтана

3 – 7 ноември 2013 г.

Всяка година Швейцарският Червен кръст осъществява благотворителна кампания „Два пъти Коледа“, по време на която гражданите на Швейцария даряват храни, играчки, хигиенни материали и други продукти. Кампанията ще бъде осъществена през декември 2013 г., като събраните помощи се изпращат за подпомагане на населението в различни държави. Тази година една от таргетните държави на кампанията е България, а партньори на Швейцарския Червен кръст в нейното осъществяване са Швейцарските национални пощи и Националното радио на Швейцария SRF1. С продуктите от кампанията ще бъдат подпомогнати уязвими групи от населението в регионите Враца, Монтана и Видин, тъй като това са най-бедните региони в Европейския съюз.

За да се запознаят отблизо с историята и културната специфика на нашата страна, с нейното социално-икономическо развитие и с дейността на БЧК в сферата на подпомагане на уязвими групи от населението, от 3 до 7 ноември 2013 г. на посещение в България бяха координаторът на кампанията от страна на ШЧК Джоузеф Райнхард и Лагина Шпиус от Националното радио на Швейцария SRF1.

В рамките на тяхната визита бяха интервюирани председателя на БЧК Христо Григоров, Н. Пр. Регина Ешер – извънреден и пълномощен посланик на Конфедерация Швейцария в РБългария, Лазар Лазаров – зам.-министър на труда и социалната политика, г-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, както и бенефициенти на проекта „Домашни грижи за независим и достоен живот“, който се осъществява в област Враца.

Организиран бяха посещения в Монтана и Враца, където освен с дейността на БЧК в тези две области, гостите имаха възможност да се запознаят с работата и на БЧК-Видин. Провеждоха се срещи с областния управител на Монтана Анатолий Младенов, с кмета на община Монтана Златко Живков, с други традиционни партньори на БЧК на местно ниво, както и с активни възрастни доброволци – участници в проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора“.

Във Враца беше осъществена среща със зам.-кмета на общината инж. Красимира Георгиева и с Димитрийка Цанова – директор на РД „Социално подпомагане“. И в двата региона бяха посетени бенефициенти на „Домашни грижи“, които имаха възможност лично да споделят своето удовлетворение от редовните грижи и внимание. Дейността на медицинските сестри и домашните помощници от центровете се основава на швейцарския опит в тази сфера.



НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Кампанията на БЧК в подкрепа на търсещите убежище у нас продължава. Набраните финансови средства към 11.11.2013 г. по банкова сметка възлизат на 73 599 лв.

Броят на дарителските SMS-и от трите мобилни оператора е 8 759.

БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

- SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
- Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; UNCRBGSF;
- Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

БЧК и КНСБ със съвместна дарителска акция

София

6 ноември 2013 г.

Хранителни продукти от първа необходимост и санитарни консумативи за 3 000 лева бяха дарени в бежанския център във Враждебна. Акцията бе организирана от благотворителен фонд „Проф. д-р Желязко Христов, г.м.“, КНСБ и БЧК.

На нуждаещите се семейства с малки деца и бебета бяха раздадени адаптирано мляко и пелени, а всеки от бежанците в центъра получи тоалетни принадлежности и консервирана храна. Даренията и парите за продуктите са набрани в продължение на месец в цялата страна.



Доброволците на БЧК бяха отново при децата на бежанците

София

7 ноември 2013 г.

Специализираните доброволчески екипи на БЧК за работа с деца бежанци посетиха отново двата центъра за временно настаняване в кварталите „Военна рампа“ и „Враждебна“ в София.

Бяха организирани разнообразни интерактивни игри, приспособени за възрастовата група на децата, занимания по рисуване и арт-ателие, както и спортни дейности на открито. Вече привършват ремонтните дейности в центъра във „Враждебна“, където ще има специална зала за компютри, с помощта на които децата ще могат да развиват своите умения.



ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Тренировка за действия при бедствия

София

30 октомври 2013 г.



Фирма ДАНОН-СЕРДИКА АД проведе тренировъчно занятие за работа при бедствия, в което взеха участие представители на Единната спасителна система (ЕСС) на територията на София, членове на ДЕРБАК-София и Георги Гергинов – щатен служител по мениджмънт на бедствията в столичната организация на БЧК.

Инсценирана беше бедствена ситуация с възникване на пожар в амонячното отделение. На телефон 112 беше подадена информация с искане за помощ и оповестяване на силите и средствата от ЕСС на територията на София.

Представителите на ЕСС приеха сигнала и изпълнявайки своите задължения според плановете за действия, се явиха във фирма ДАНОН-СЕРДИКА за действия при БАК на терен.

Група от БЧК изпълни своите задачи на място, като оказваше съдействие на спасителите и пострадалите по маршрута на евакуацията и оказваше първа долекарска и първа психологична помощ на нуждаещите се.

След анализ на действията представителите на фирма ДАНОН-СЕРДИКА и на СУ-ПБЗН дадоха висока оценка на екипа на БЧК за изпълнението на задачите в кризисна обстановка.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Започна Вторият етап на проекта „Бъди добрият герой“

с. Долни Лозен, НУЛЦ на БЧК
8 – 10 ноември 2013 г.



Столичната червенокръстка организация проведе обучителен семинар за младежи - доброволци по проект „Бъди добрият герой“. През учебната 2013/2014 те ще проведат редица презентации, дискусии и работни ателиета по метода „Връстници обучават връстници“ на тема „Агресията в училище“.

Проектът, който ще се осъществи за втора поредна година, е насочен към ученици от 5-ти, 6-ти и 7-ми клас в шест столични училища. Неговата цел е чрез подкрепата на родителите, учителите и обществото, да се намали агресията и да се установят по-толерантни отношения между младите хора.

Чрез тематично богатата семинарна програма и под формата на интересни интерактивни тренинги доброволците овладяха метода на ненасилствената комуникация, презентационните и комуникационните умения.

Семинар за доброволци на БМЧК

Пловдив
9 ноември 2013 г.

Българският младежки Червен кръст проведе семинар на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“. Целта на обучението беше новопостъпили доброволци на клубовете „Централен 1, 2 и 3“ да бъдат запознати със структурата, принципите, ръководните и управленческите органи, нормативните документи, системата на обучение, вътрешноорганизационното развитие и управлението на БМЧК, както и да научат за актуалните дейности на организацията. В обучението участваха 30 доброволци на младежката организация.



БЧК участва в международно изложение

Пловдив
30 октомври – 2 ноември 2013 г.



Областната организация на БЧК за трета поредна година взе участие в международното изложение „Медикус Денто Галения“, което се проведе в Международен панаир – Пловдив. На специален щанд над 15 представители на Червения кръст - специалисти, доброволци на БМЧК и студенти-медици, измерваха жизнените показатели и определяха индекса на телесна маса на посетителите и даваха безплатни съвети за здравословен начин на живот и превенция на сърдечно-съдовите заболявания. Беше проведена и анкета с въпроси, свързани с наднорменото тегло и риска от затлъстяване, като основни фактори за сърдечно-съдови проблеми.

Доброволци на Българския младежки Червен кръст, съвместно с представители на фондация „За нашите деца“, организираха информационни акции за популяризиране на приемната грижа, направиха и атрактивни демонстрации на ролеви игри.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Турнир по водно спасяване

Велико Търново
1 ноември 2013 г.

За първи път се проведе турнир по плуване и водно спасяване в закрития басейн на ВТУ „Св.Св. Кирил и Методий“ – Велико Търново. В него взеха участие над 130 състезатели от четири плувни клуба - Велико Търново, клуб „Младост“ – Пловдив, клуб „Траяна“ – Стара Загора и ветераните от София, Павликени и Полски Тръмбеш.

В състезанието бяха включени следните дисциплини: 75 м плуване с плавници и 25 м извличане на манекен, 50 м извличане на партньор, 50 м извличане на манекен, 4 x 50 м свободен стил микс и гр.

ОС на БЧК – Велико Търново осигури наградния фонд за всички участници.

